
1 

S M L O U V A  O  D Í L O 
číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RB/2022/103 

na zhotovení díla 

„Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno – stavební objekt SO 103“  

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:   Obec Rokytno 

Sídlem:    Rokytno č.p. 21, 533 04 Rokytno 

Zastoupený:   Petrou Vrbatovou, starostkou obce 

IČ / DIČ:   00 274 178 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 

číslo účtu:   43-3686410277 / 0100 

 

2. Zhotovitel:   STRABAG a.s. 
Sídlem:    Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Právní forma:   akciová společnost 
Zastoupený - na základě plné moci: Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblast Hradec Králové 
 Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblast Hradec Králové 
 Lukáš Sokol, vedoucí nabídek oblast Hradec Králové 
 
ve věcech smluvních: Ing. Radek Novotný – technický vedoucí oblasti Hradec Králové 

(tel. 495 768 255, radek.novotny@strabag.com) 
 

Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 
(tel. 730 162 222, pavlina.jirickova@strabag.com) 

 
ve věcech technických: Ivan Nehera – vedoucí PJ a stavbyvedoucí (tel. 606 604 832, ivan.nehera@strabag.com) 

Jana Michková – zástupce stavbyvedoucího (tel. 724 271 440, jana.michkova@strabag.com 
Jan Novák – Claim manager (tel. 734 170 740, jan08.novak@strabag.com)  

 
IČ / DIČ: 608 38 744 / CZ60838744 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 112071233/0300 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas provést dílo dle 

podmínek této smlouvy a jejich příloh a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho 

provedení.  

 

Článek I. 

 

Předmět díla 

 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby    „Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno – stavební objekt SO 
103“. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací včetně souvisejících dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 



2 

dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací, jejichž 

provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné. Předmět díla je definován zadávací dokumentací 

veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno – stavební objekt SO 103“, resp. 

projektovou dokumentací vypracovanou společností PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 

Pardubice, zadávacími podmínkami této veřejné zakázky a stavebním povolením. 

 

2. Mimo shora definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti: 

- součástí dodávky stavby je i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby, 

- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla včetně vyřízení povolení zvláštního užívání veřejného prostranství u 

Objednatele, 

- zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČNS, atestů a revizních zpráv nutných ke 

kolaudaci díla (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení 

protokolů), 

- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 

22/1997 Sb. – prohlášení o shodě), 

- zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 

- zřízení a odstranění zařízení staveniště, 

- vytýčení všech inženýrských sítí a oznámení zahájení prací správci sítí před jejich zahájením, 

- rekonstruované inženýrské sítě je zhotovitel povinen protokolárně předat správci sítí, 

- odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně zaplacení poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. - o odpadech, v platném znění, 

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu, travnaté plochy budou osety, 

- dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými zákonnými ustanoveními a v souladu se všemi 

platnými ČNS 

 

Článek II. 

 

Termín a místo plnění 

 

1. Předpokládaný termín zahájení stavby je září 2022 a předpokládaný termín dokončení nejpozději do 31. 

srpna 2023. 

2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště. 

3. Termínem dokončení díla se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí díla. 

4. Zhotovitel může přerušit realizaci díla z důvodu technologické přestávky, nebo na základě finančních 

možností Objednatele. 

5. O případném dřívějším ukončení díla je Zhotovitel povinen informovat Objednatele nejpozději 10 

pracovních dní předem. 



3 

6. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůt plnění a Objednatel je povinen dříve 

dokončené dílo převzít a zaplatit. 

7. V případě, že bude Objednatel nucen z objektivních důvodů prodloužit termín plnění, zavazují se strany 

ke vzájemné dohodě o prodloužení termínu plnění. 

8. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není Zhotovitel v prodlení s 

plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužují se Termíny dokončení díla o dobu 

shodnou s dobou prodlení Objednatele v plnění jeho součinností.  

9. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy, 

ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele 

10. Místem plnění je obec Rokytno.  

 

Článek III. 

 

Cena díla 

 

1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

- Cena bez DPH: 87 961,60 Kč 

- DPH:   18 471,94 Kč 

- Cena včetně DPH:    106 433,54 Kč 

2. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující oceněný výkaz výměr, který zhotovitel uvedl ve své nabídce. 

3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.  

4. Veškeré náklady na manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo 

vytěženou zeminou jsou zahrnuty v ceně díla. Pokud Objednatel výslovně písemně nestanoví, kam má 

být vytěžená zemina (nebo vybourané hmoty) odvezena, pak je povinností Zhotovitele zajistit místo pro 

jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné 

místo je součástí ceny díla bez ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je 

obsažena v položkovém rozpočtu Zhotovitele. 

5. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek. 

- pokud po podpisu Smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH; 

- pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly 

předmětem Projektové dokumentace (dále též „vícepráce“) nebo pokud Objednatel vyloučí některé 

práce nebo dodávky z předmětu plnění (dále též „méněpráce“); V případě víceprací lze nárokovat 

pouze změny, kdy se jedná o objektivně nepředvídatelné náklady, a tyto dodatečné stavební práce 

jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.  

6. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel povinen provést 

výpočet změny ceny díla a předložit jej Objednateli k odsouhlasení. 

7. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

Objednatelem, a to v souladu se zákonem. 

8. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě. 

 

 



4 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem 

1x měsíčně. 

2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejdříve druhého dne a nejpozději do pátého dne následujícího 

měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve Smlouvě. Objednatel 

je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-

li se v uvedené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví 

Zhotovitel fakturu nejpozději do 10 dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis 

provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.  

3. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny.  

4. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny díla slouží jako zádržné, které bude uhrazeno 

Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla.  

5. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné uhrazeno až po 

odstranění poslední vady a nedodělku. 

6. Zádržné bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli na základě daňového dokladu vystaveného 

Zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o Konečnou fakturu. 

7. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 60 dnů ode dne následujícího po dni 

doručení faktury Objednateli. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného. 

8. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 

hodnoty. 

 

Článek V. 

Sankce 

 

1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínům předání a převzetí dokončeného díla více než 2 týdny, 

je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 

prodlení. 

2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o více než 4 týdny, jedná se o 

podstatné porušení této smlouvy a Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy.  

3. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad či 

nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za 

každý den prodlení. 

4. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém 

termínu zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení 

a za každý den prodlení. 

5. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne obdržení 

reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném 

termínu a za každý den prodlení s nástupem na odstraňování vady (vad). 



5 

6. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

7. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla nebo že se jedná 

o vadu, u které hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní 

pokuty v dvojnásobné výši. 

8. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů 

ode dne předání a převzetí díla (nebude-li písemně dohodnuta jiná lhůta), je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s vyklizením staveniště. 

9. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

10. Obě smluvní strany sjednávají, že případná náhrada škody bude vymáhána nezávisle na výši 

smluvených majetkových sankcí. 

 

Článek VI. 

Staveniště 

 

1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí osoby 

nejpozději v termínu dle článku II, bodu 1.  

2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den 

předání Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu písemného protokolu. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne 

Předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

4. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení 

Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. 

 

Článek VII. 

Stavební deník 

 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. 

2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám 

Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 

3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je Zhotovitel povinen 

předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla.  

5. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. 

6. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 

7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup stavby 

pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního deníku. 

8. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných 

pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je povinen oznámit 

Zhotoviteli konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním. 



6 

Článek VIII. 

Provádění díla a bezpečnost práce 

 

1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré 

pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností 

Zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel 

mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 

hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným obecně závaznými právními předpisy. 

4. Pokud činností Zhotovitele v souvislosti s prováděním díla dojde ke způsobení škody Objednateli nebo 

třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z obecně 

závazných právních předpisů, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy je 

Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

6. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 

jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

 

Článek IX. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno 

k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného 

Zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

2. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). 

3. Obsahuje-li dílo vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i soupis zjištěných vad a nedodělků a 

dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání. 

4. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro 

které odmítá dílo převzít. 

5. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných 

zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Tento 

požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. 

 

Článek X. 

Záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání Objednateli a dále odpovídá za vady díla 

zjištěné v záruční době. 



7 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na stavební práce v délce  60 měsíců.  

3. Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předání bezvadného díla.  

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za které zhotovitel 

odpovídá. 

5. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží 

záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti (5) dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli zda 

reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy 

však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší 

než deset (10) dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává 

či neuznává.  

7. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je Objednatel oprávněn 

pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady 

uhradí Objednateli Zhotovitel. 

8. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a 

zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod po obdržení reklamace (oznámení). 

 

Článek XI. 

Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 

 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 

2. Nebezpečí škody na díle ve smyslu § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku nese od počátku Zhotovitel, a 

to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

 

 

Článek XII. 

Pojištění díla 

 

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 

předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, 

zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. Zhotovitel je 

povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci díla. Zhotovitel je povinen při 

podpisu této smlouvy Objednateli předložit uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše pojistné částky činí 1 mil. Kč. Zhotovitel se 

zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto 

ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

2. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této smlouvy 

či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. 

V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat 

objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení 

této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy 

zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

 



8 

Článek XIII. 

 

Změna smlouvy 

 

1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 

Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

2. Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 

příslušné změny Smlouvy. 

 

Článek XIV. 

 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 

- v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek Zhotovitele byl zcela 

nepostačující; 

- v případě podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem, zejména v případě: 

- prodlení s řádným zhotovováním díla dle harmonogramu, který je přílohou č. 2 této smlouvy, a to po 

dobu delší než 4 týdny, 

- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 4 týdny 

- neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto 

smlouvou, 

- porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné přiměřené 

lhůtě 14 dnů, 

- v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel uvedl 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv 

na výběr Zhotovitele pro uzavření této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí v případě, že mu nebude 

poskytnuta finanční dotace na stavbu. Je však povinen zaplatit za již provedené stavební práce a 

dodávky.  

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé 

straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně.  

5. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení staveniště 

nejpozději do patnácti (15) dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je 

v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící 

Objednateli v důsledku ukončení činností Zhotovitele a o těchto opatřeních Objednatele bezprostředně 

informovat. V opačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této 

povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i 

nedokončené dodávky do pěti (5) dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy. O takovém předání 



9 

a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude 

v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a 

nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u 

odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

6. Strany se dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti ujednání 

stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví 

díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě. 

 

Článek XV. 

 

Ostatní ujednání 

 

1. Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této Smlouvy, třetím 

subjektům, nad rámec svých zákonných povinností. 

2. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

3. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě není dotčeno právo smluvní strany na 

náhradu škody, která jí vznikla v důsledku porušení sankcionované povinnosti druhou smluvní stranou. 

4. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, 

bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí 

bude, na základě dohody smluvních stran, soud určený podle sídla Objednatele. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každý obdrží její elektronický originál. 

7. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že Smlouva vyjadřuje 

jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a 

na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut 

zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za 

zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn 

správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný 

postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců 

daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že 

nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle 

§ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného 

plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž 

dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně 

z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele 

zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění 

uhradit relevantní část sjednané ceny. 



10 

10. Státní fond dopravní infrastruktury má právo na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro 

kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky 

u zhotovitele. 

11. Smlouva o dílo byla schválena usnesením Zastupitelstva obce Rokytno č. 8A/8/2022 ze dne 16.6.2022. 

PŘÍLOHY A NEDÍLNÉ SOUČÁSTI SMLOUVY 

1. Položkový rozpočet 

2. Harmonogram postupu prací  

V Rokytně dne   V Hradci Králové dne  

   

 

 

 

Objednatel 

Petra Vrbatová, starostka obce 

 Zhotovitel 

Ing. Radek Novotný 

technický vedoucí oblast Hradec Králové 

na základě plné moci 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

Pavlína Jiříčková 

ekonomický vedoucí oblast Hradec Králové 

na základě plné moci 

 



3.1.1 Datum: 22.04.2022  as:

Soupis objekt  s DPH

 7:54:14

Strana: 1Aspe Firma: STRABAG a.s.

Stavba: Import - Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno

Varianta:  - 

Odbytová cena [K!]  87 961,60

OC + DPH [K!]  106 433,54

Název OC DPH OC + DPH Objekt

 18 471,94 87 961,601 Posuvná vrata (Obec Rokytno)  106 433,54



Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

       

 

7. měsíc

Zhotovitel

Zhotovitel

Zhotovitel

Zhotovitel

Podkladní vrstvy z kameniva Zhotovitel

Pokládka asfaltových vrstev

Podzhotovitel

Propust z železobetonových trub DN 500 Zhotovitel

1. měsíc 2. měsíc
Zhotovitel

/

Podzhotovitel

Zhotovitel

Pokládka asfaltových vrstev

Zhotovitel

Položení PVC potrubí, výšková úprava mříží vozovky

4. měsíc

Komunikace - průtah

Napojení D35 - účelová komunikace

Zhotovitel

Dopravní značení - svislé, vodorovné; těsnění asf. zálivkou

Dláždění z lomového kamene

Podkladní betony a vrstvy z kameniva

Odkop pro spodní stavbu, hloubení rýh

Uložení sypaniny, zásyp jam a rýh, obsyp potrubí

Čištění krajnic a příkopů

Zhotovení krajnic

Frézování, odstranění zpevněných ploch, obrubníků a vpustí; ochrana stromů

Zhotovitel

Zhotovitel

Rozprostření ornice a výsev trávníku, dokončovací práce Zhotovitel

Zhotovitel

Vykopávky, hloubení rýh

Zhotovitel

Název díla:

Uložení sypaniny, zásyp jam a rýh, obsyp potrubí

HARMONOGRAM - PLÁN PRACÍ NA STAVENIŠTI

Objekt Činnost
8. měsíc 9. měsíc

2023

SO 101

Pomocné práce, vytyčení, informační tabule, zařízení staveniště

DIO, fotodokumentace

Geodetické zaměření, DSPS, geometrický plán, revizní zprávy

Zhotovitel

Rozprostření ornice a výsev trávníku, dokončovací práce Zhotovitel

Bourání propustů a betonových konstrukcí Zhotovitel

 VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE

POTRUBÍ

 KOMUNIKACE

VODOROVNÉ KONSTRUKCE

Čištění krajnic a příkopů Zhotovitel

Zhotovitel

3. měsíc
2022

6. měsíc5. měsíc

Zhotovitel

Příprava pro frézování, odstranění křovin, frézování

Dopravní značení - svislé, vodorovné; těsnění asf. zálivkou Podzhotovitel

Pokládka silničních a chodníkových obrub, žlabů

Pokládka podkladních vrstev ze štěrkodrti Zhotovitel

Zhotovení krajnic Zhotovitel

Předláždění krytu z drobných kostek a bet. dlaždic

SO 102

ZEMNÍ PRÁCE

OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE

POTRUBÍ

KOMUNIKACE

VODOROVNÉ KONSTRUKCE

Uliční vpusti, přípojky UV, výšková úprava a usazení poklopů



A Termín převzetí staveniště

B Termín zahájení stavebních prací

C Termín pro dokončení stavebních prací

D Termín pro předání všech dokladů pro dokončení stavby

E Dokončení stavby

dokončení 
stavby

zahájení 
stavebních prací

Zhotovitel (název a sídlo)

ZEMNÍ PRÁCE

VODOROVNÉ KONSTRUKCE

KOMUNIKACE

POTRUBÍ

OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE

SO ??? Výstavba chodníků podél II/298

dokončení 

stavebních 

prací

předání 

dokladů pro 

dokončení

do 3 týdnů od ukončení stavebních prací

Zhotovitel

Zhotovitel

Zhotovitel

bezodkladně po převzetí staveniště

do 3 měsíců od převzetí výzvy k plnění 
zhotovitele od objednatele

do 10 dnů před dokončením stavebních prací

Zhotovitel

Frézování, odstranění zpevněných ploch, dl. kostek a obrubníků; ochrana stromů

Odkop pro spodní stavbu

Zhotovitel

Podzhotovitel

ZEMNÍ PRÁCE

KOMUNIKACE

PŘIDRUŽENÁ STAVEBNÍ VÝROBA

do 7 kalendářních dnů od převzetí výzvy 
objednatele k plnění

Zásyp jam a rýh

Rozprostření ornice a výsev trávníku, dokončovací práce

Pokládka asfaltových vrstev

Pokládka obrub

SO 301

Kompletní provedení

Podzhotovitel

Předláždění krytu z betonových dlaždic

Propust z železobetonových trub DN 600

Položení PVC potrubí, šachet, vpustí, zemních souprav

Pokládka obrub

Zhotovitel

Podzhotovitel

Podzhotovitel

Pokládka podkladních vrstev ze štěrkodrti a kameniva

Dláždění krytu z betonových dlaždic, žulových kostek

Zhotovitel

Zhotovitel

Zkoušky vodotěsnosti, tlakové zkoušky, televizní prohlídka, přepojení přípojek

Bourání šachet, vpustí, propustů, potrubí

PodzhotovitelDopravní značení - svislé, vodorovné; těsnění asf. zálivkou

Pokládka asfaltových vrstev

Pokládka podkladních vrstev ze štěrkodrti

Zhotovitel

Zhotovitel

Posuvná vrata (obec Rokytno)

Dešťová kanalizace

Podkladní betony a vrstvy z kameniva Podzhotovitel

Zhotovitel

SO 103

ÚPRAVY POVRCHŮ, PODLAHY, VÝPLNĚ OTVORŮ

Rozprostření ornice a výsev trávníku, dokončovací práce

Podzhotovitel

Čištění krajnic a příkopů

ZhotovitelFrézování, odstranění zpevněných ploch, obrubníků a vpustí; ochrana stromů

Zásyp jam a rýh, obsyp potrubí

Odkop pro spodní stavbu, hloubení rýh Podzhotovitel


		2022-07-08T14:39:31+0200
	Petra Vrbatová


		2022-07-12T09:29:06+0200
	Pavlína Jiříčková


		2022-07-12T13:48:00+0200
	Ing. Radek Novotný




